eítura" Jvlunící
ESTADO DO PARANA CNPJ 76,205.665/0001-01

Av. tulaca[í,2ll - Caixa ?ostaf z+ - fone(<6) 3525-8too - CT? 856t5-ooo - MARMELEIRO - PARANA

DECRETO NO 3.522 DE27 DE MAIO DE2024.

Abre Crédito Adicional Especial e dá outras providências.

O PREFEITO DE MARMELEIRO, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, e considerando autorização constante da Lei Municipal N0 2.929 de2710512024:

Art. ío - Fica aberto no Orçamento Geral do Município de Marmeleiro - Estado
do Paraná, para o exercício de 2024 um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 453.330,00 (Quatrocentos
e cinquenta e três mil, trezentos e trinta reais), com recursos provenientes do provável excesso de
arrecadação para dar atendimento no seguinte órgão e dotações orçamentárias:

AÉ. 2o - Para cobertura do Crédito Adicional Especial a ser aberto em
decorrência de autorização constante desta Lei, serão utilizados recursos provenientes do provável excesso de
arrecadaçáo no valor R$ 453.330,00 (Quatrocentos e cinquenta e três mi!, trezentos e trinta reais),
conforme inciso ll parágrafo 1o, art.43 da Lei Federal no 4.320 de 1710311964, conforme segue:

AÉ. 30 - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação.

Marmeleiro-PR,27 de maio de 2024.

Publicado no DOE de Edição n" 1722,de27 de maio de 2024.

Funcional Proqramática Fonte Valor (R$)
07 DEPTO DE ESPORTES
001 Divisão de Esportes
27.812.0015.1.222 Aquisição de Veículo Van - SECID
4.4.90.52.00.00.00 Equipamentos e material permanente 501 153.330,00
4.4.90.52.00.00.00 Equipamentos e material permanente 953 300.000,00

TOTAL GERAL 453.330,00

A
Alínea da Receita Fonte Valor (R$)
2.2.1 .3.01 .0. 1 .0í .00.00. 00.00 Alienação de Bens Móveis - Livres (19810) 501 153.330.00
2.4.2.2.99.0. 1 . 0 5.00. 00. 00. 00 Rec. Conv. Van Esporte - SECID (19832) 953 300.000,00
TOTAL GERAL 453.330,00

JAIR PILATI

w w w .marrne fe ír o yr. g ov .

?re waT'TneLetro